
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

24. 4. 2013  21 

Věc: 

Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje 

Důvod předložení: 

Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Řešeno v rámci stávajícího rozpočtu odboru strategie, přípravy a realizace projektů  - (Fond 

Ústeckého kraje),   5 181 450,-Kč neinvestiční dotace, 1 030 000,-Kč investiční dotace. 

Zpracovali: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 

vedoucí odboru strategie, přípravy a 

realizace projektů 

Bc. Robert Kusek,                                                          

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje : 

Oldřich Bubeníček, 

hejtman Ústeckého kraje 

 
usnesení číslo: 21//10R/2013, 30/13R/2013      

dne: 

 

 

13. 3. 2013 

10. 4. 2013 

hlasování: 

pro 

7 

8 

proti 

0 

1 

 

 

zdržel se 

1 

0 

 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

11. 4. 2013 
 

 

Přílohy: 

1. Obec Opočno - Setkání u brodu 

2. Okresní agrární komora Most - Soutěž „O nejlepší potravinářský výrobek ÚK – Kraje 

Přemysla Oráče“ 6. Ročník 

3. AEROKLUB MEMORIAL AIR SHOW - ROUDNICE NAD LABEM - Memorial Air 

Show 2013 

4. Dům dětí a mládeže Ústí nad Labem, příspěvková organizace - Krajský parlament dětí a 

mládeže Ústeckého kraje 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění.



 

 

 2 

5. STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV - Rodinné zápolení 2013 – RoZa 

6. MĚSTO MEZIBOŘÍ - Pohádkový Den dětí 2013 

7. KŽC Doprava, s.r.o. - Středohorský a Podřípský motoráček 2013 

8. Dům kultury a kino - Mezinárodní hudební festival Děčín – Česká Kamenice 2013 

9. Český um - Artificium Bohemicum - Severočeské farmářské trhy – I. etapa 

10. Město Louny - 10. ročník Letního lounského vábení 

11. Obec Lenešice - 120. výročí ZŠ Lenešice 

12. Střední odborná škola pro ochranu a obnovu životního prostředí - Schola Humanitas, 

Litvínov, Ukrajinská 379 - Celostátní setkání škol Globe Games 2013 

13. Městská knihovna Most, příspěvková organizace - Obnova Expozice starého Mostu – 

Kultura ve starém Mostě 

14. OBEC NEZABYLICE - Lávka pro pěší a cyklisty přes Chomutovku v Nezabylicích – 

projektová dokumentace a zajištění stavebního povolení 

15. Městys PERUC - Vybudování nového osvětlení v nové ulici 

16.  - 44. ročník Mezinárodního tanečního festivalu 2013 

17. OBEC POLERADY - Lokální ČOV u BD čp. 14 

18. Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková organizace - Noc snů 

19. Okresní agrární komora Děčín pro okresy Děčín a Ústí nad Labem - Setkání zemědělců u 

památníku Přemysla Oráče 

20. MĚSTO VÝSLUNÍ - Revitalizace historického parku města Výsluní 

21. STATUTÁRNÍ MĚSTO MOST - Adventní koncert 2013 

22. Sportclub 80 Chomutov - Sklad lodí – 2. část stavby 

23.  - Selské slavnosti 

24. Obec Počedělice - Letní setkání mládeže s hasiči z STF Bühlau 

25. Obec Lkáň - Prodloužení vodovodu 

26. Obec Tuchořice - Oprava střechy ZŠ Tuchořice 

27. MĚSTO BÍLINA - Společně v Bílině – mezinárodní hry dětí 

28. Město Hoštka - Rekonstrukce kuchyně a jídelny v ZŠ a MŠ Hoštka 

29. Základní škola Trmice - Školní hřiště 

30. Městys PERUC - VI. Krajské dožínky Ústeckého kraje 

31. Podkrušnohorské technické muzeum, o.p.s. - Částečná oprava střechy 

32. Fond ohrožených dětí – Klokánek – zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 

33. Sportovní klub Děčín, o.s. – Výstavba nové tribuny 

34. Obec Vrbice - I. etapa – odstranění havarijního stavu střechy 

35. Sdružení Romano jasnica - Podpora aktivit Předškolního centra Šneček 

36. OBEC ÚJEZDEČEK - Oprava veřejného osvětlení 

37. STATUTÁRNÍ MĚSTO TEPLICE - Slavnostní zahájení 859. lázeňské sezóny 



 

 

 3 

38. Svazek obcí INTEGRO - Západ Českého středohoří – Poohří - Švestková dráha 

39. Obec Třebívlice - Oprava střešní konstrukce ZŠ 2. Etapa 

40. Římskokatolická farnost Třebívlice - Obnova věže kostela sv. Václava 

41. Obec Hrobce - Rekonstrukce střechy MŠ 

42. OBEC PATOKRYJE - Výstavba splaškové kanalizace v obci Patokryje 

43. OBEC CHBANY - Chbany – oprava chodníků u objektů čp. 21, 22, 23 a 24 

44. OBEC VELKÁ BUKOVINA - Dokončení opravy hřbitova 

45. Obec Mšené lázně - Výměna střechy na kulturním domě 

46. IMPERIAL STANDARD, SE - Revitalizace Sportcentra Sluneta II. 

47. STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV - Chomutovské slavnosti 2013 

48. Město Trmice - Trmice – cyklostezka/inline okruh 

49. Město Hoštka - Rekonstrukce kuchyně a jídelny v ZŠ a MŠ Hoštka 

50. Město Postoloprty - Výměna filtračního zařízení a zhotovení konstrukce pod filtry 

v plaveckém bazénu v Postoloprtech 

51. MĚSTO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ - Modernizace lyžařského areálu Alšovka – 1. Etapa 

52. Městys PERUC - Oprava místních komunikací 

53. Okresní hospodářská komora v Chomutově – Technodays 

54. Obec Dobříň - Výstavba MŠ 

55. OBEC MĚDĚNEC - Rekonstrukce a oprava chodníku 

56. Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace - Tvoříme společně 

57. TJ vodní sporty Duchcov - Přístavba loděnice 

58. Soukromá mateřská škola Dětský koutek, s.r.o. - Zahradní mobiliář MŠ 

59. Morpheus Art, s.r.o. - Hudební setkání – kultura pro všechny 

60. Sun Drive Communications s.r.o. - Rodinné pasy Ústeckého kraje 

61. Obec Vrbičany - Ozdravný pobyt – Táboráček 

62. OBEC CHBANY - Poláky – oprava nebytového prostoru čp.11 

63. Město Lovosice - Krytý prostor, místo setkávání „Zelené náměstí“ Lovosice 

64. Obec Lkáň - „Dětský den“ 

65. CHMELAŘSTVÍ, družstvo Žatec - Odstranění havarijního stavu střechy Chmelařského  

muzea 

66. Horik Ústí s.r.o. - Oprava střechy 

67. Obec Počedělice - O pohár starostky obce Počedělice 

68. STATUTÁRNÍ MĚSTO MOST - Knihovna – izolace střešního pláště 

69. MĚSTO KOŠŤANY - Realizace bezpečnostních prvků stavby S0101-106 a S0108 na 

Teplické ulici-silnice III/25340 

70. Romské sdružení Čačipen - Předškolní vzdělávání pro děti ze sociálně znevýhodněného 

prostředí 

71. Město Benešov nad Ploučnicí - Rekonstrukce mostu na místní komunikaci v ul. Sokolský 



 

 

 4 

vrch 

72.  - Vzdělávací program pro pracovní rehabilitaci a podporu 

pracovního uplatnění sociálně vyloučených osob 

73. DECARO RMG s.r.o. - Odznak Všestrannosti Olympijských Vítězů 

74. Výzkumný ústav balneologický, v. v. i. - Úvodní studie S3 Strategie Cestovního ruchu a 

lázeňství  Ústeckého kraje 2014 – 2020 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání dne 24. 4. 2013: 

 

r o z h o d l o  

      dle žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje, která je přílohou tohoto materiálu č.: 

 

 

1. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Opočno 

IČ: 00556386 

sídlo: 439 64  Opočno 

výše dotace: 25 000 Kč 

  název projektu (akce): Setkání u brodu 

 

2. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Okresní agrární komora Most 

IČ: 48293865 

sídlo: 434 01  Most - Velebudice, Dělnická 33 

výše dotace: 500 000 Kč 

podíl dotace na celkových nákladech: 100% 

  název projektu (akce): Soutěž „O nejlepší potravinářský výrobek ÚK – Kraje  

Přemysla Oráče“ 6. ročník 

 

3. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: AEROKLUB MEMORIAL AIR SHOW - ROUDNICE NAD LABEM 

IČ: 46771255 

sídlo: 413 01  Roudnice nad Labem, ŽIŽKOVA 2497 

výše dotace: 400 000 Kč 

  název projektu (akce): Memorial Air Show 2013 

 

4. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Dům dětí a mládeže Ústí nad Labem, příspěvková organizace 



 

 

 5 

IČ: 75150131 

sídlo: 400 01  Ústí nad Labem, Velká Hradební 1025/19 

výše dotace: 58 000 Kč 

  název projektu (akce): Krajský parlament dětí a mládeže Ústeckého kraje 

 

5. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 

IČ: 00261891 

sídlo: 430 28  Chomutov, Zborovská 4602 

výše dotace: 100 000 Kč 

  název projektu (akce): Rodinné zápolení 2013 - RoZa 

 

6. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: MĚSTO MEZIBOŘÍ 

IČ: 00266086  

sídlo: 435 13  Meziboří, náměstí 8. května 341 

výše dotace: 15 000 Kč 

  název projektu (akce): Pohádkový Den dětí 2013 

 

7. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: KŽC Doprava, s.r.o. 

IČ: 27423069 

sídlo: 190 16  Praha-Koloděje, Meinlinova 336 

výše dotace: 160 000 Kč 

  název projektu (akce): Středohorský a Podřípský motoráček 2013 

 

8. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Dům kultury a kino 

IČ: 47274336 

sídlo: 407 21  Česká Kamenice, Komenského 288 

výše dotace: 150 000 Kč 

 název projektu (akce): Mezinárodní hudební festival Děčín – Česká Kamenice  

2013 

 

9. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Český um - Artificium Bohemicum 

IČ: 22850392 

sídlo: 472 01  Skalka u Doks 51 

výše dotace: 500 000 Kč 

podíl dotace na celkových nákladech: 100% 



 

 

 6 

  název projektu (akce): Severočeské farmářské trhy – I. etapa 

 

10. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Město Louny 

IČ: 00265209 

sídlo: 440 23  Louny, Mírové Nám. 35 

výše dotace: 100 000 Kč 

  název projektu (akce): 10. ročník Letního lounského vábení 

 

11. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Lenešice 

IČ: 00265098 

sídlo: 439 23  Lenešice, Knížete Václava 521 

výše dotace: 25 000 Kč 

                         název projektu (akce): 120. výročí ZŠ Lenešice 

 

12. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Střední odborná škola pro ochranu a obnovu životního prostředí - Schola 

Humanitas, Litvínov, Ukrajinská 379 

IČ: 00832375 

sídlo: 436 01  Litvínov - Horní Litvínov, Ukrajinská 379 

výše dotace: 50 000 Kč 

                          název projektu (akce): Celostátní setkání škol Globe Games 2013 

 

13. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Městská knihovna Most, příspěvková organizace 

IČ: 00080713 

sídlo: 434 01  Most, Moskevská 12 

výše dotace: 100 000 Kč 

                          název projektu (akce): Obnova Expozice starého Mostu – Kultura ve starém  

Mostě 

 

14. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: OBEC NEZABYLICE 

IČ: 00673170 

sídlo: 430 01  Nezabylice 

výše dotace: 180 000 Kč 

podíl dotace na celkových nákladech: 100% 



 

 

 7 

                         název projektu (akce): Lávka pro pěší a cyklisty přes Chomutovku v Nezabylicích 

– projektová dokumentace a zajištění stavebního povolení 

 

15. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Městys PERUC 

IČ: 00265331 

sídlo: 439 07  Peruc, Oldřichova 49 

výše dotace: 100 000 Kč 

                         název projektu (akce): Vybudování nového osvětlení v nové ulici 

 

16. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel:  

 

sídlo:  -  

výše dotace: 350 000 Kč 

                          název projektu (akce): 44. ročník Mezinárodního tanečního festivalu 2013 

 

17. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: OBEC POLERADY 

IČ: 00266132 

sídlo: 434 01  Polerady, Polerady 15 

výše dotace: 140 000 Kč 

                          název projektu (akce): Lokální ČOV u BD čp. 14 

 

18. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

IČ: 00081582 

sídlo: 400 07  Ústí nad Labem-Neštěmice-Krásné Březno, Drážďanská 23 

výše dotace: 100 000 Kč 

                          název projektu (akce): Noc snů 

 

19. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Okresní agrární komora Děčín pro okresy Děčín a Ústí nad Labem 

IČ: 49096761 

sídlo: 405 01  Děčín, Pohraniční 1288/1 

výše dotace: 100 000 Kč 

podíl dotace na celkových nákladech: 100% 

                          název projektu (akce): Setkání zemědělců u památníku Přemysla Oráče 

 

20. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 



 

 

 8 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: MĚSTO VÝSLUNÍ 

IČ: 00262251 

sídlo: 431 83  Výsluní, Výsluní 14 

výše dotace: 50 000 Kč 

                          název projektu (akce): Revitalizace historického parku města Výsluní 

 

21. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO MOST 

IČ: 00266094 

sídlo: 434 69  Most, Radniční 1 

výše dotace: 50 000 Kč 

podíl dotace na celkových nákladech: 83,33% 

                          název projektu (akce): Adventní koncert 2013 

 

22. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Sportclub 80 Chomutov 

IČ: 43227406 

sídlo: 430 01  Chomutov, 17. listopadu 4704 

výše dotace: 80 000 Kč 

                          název projektu (akce): Sklad lodí – 2. část stavby 

 

23. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel:  

 

sídlo:   

výše dotace: 300 000 Kč 

                          název projektu (akce): Selské slavnosti 

 

24. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Počedělice 

IČ: 00265373 

sídlo: 440 01  Počedělice 11 

výše dotace: 23 450 Kč 

                          název projektu (akce): Letní setkání mládeže s hasiči z STF Buhlau 

 

25. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Lkáň 

IČ: 00832162 

sídlo: 411 16  Lkáň 

výše dotace: 180 000 Kč 



 

 

 9 

                          název projektu (akce): Prodloužení vodovodu 

 

26. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Tuchořice 

IČ: 00265624 

sídlo: 439 69  Tuchořice 123 

výše dotace: 325 000 Kč 

                          název projektu (akce): Oprava střechy ZŠ Tuchořice 

 

27. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: MĚSTO BÍLINA 

IČ: 00266230 

sídlo: 418 31  Bílina, BŘEŽÁNSKÁ 50/4 

výše dotace: 100 000 Kč 

                          název projektu (akce): Společně v Bílině – mezinárodní hry dětí 

 

28. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Město Hoštka 

IČ: 00263648 

sídlo: 411 72  Hoštka, nám. Svobody 2 

výše dotace: 300 000 Kč 

                          název projektu (akce): Rekonstrukce kuchyně a jídelny v ZŠ a MŠ Hoštka 

 

29. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Základní škola Trmice 

IČ: 44226250 

sídlo: 400 04  Trmice, Tyršova 482 

výše dotace: 50 000 Kč 

                          název projektu (akce): Školní hřiště 

 

30. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Městys PERUC 

IČ: 00265331 

sídlo: 439 07  Peruc, Oldřichova 49 

výše dotace: 500 000 Kč 

podíl dotace na celkových nákladech: 100% 

                          název projektu (akce): VI. Krajské dožínky Ústeckého kraje 

 

31. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 



 

 

 10 

 

žadatel: Podkrušnohorské technické muzeum, o.p.s. 

IČ: 25466119 

sídlo: 434 37  Most, Budovatelů 2830 

výše dotace: 300 000 Kč 

                          název projektu (akce): Částečná oprava střechy 

 

32. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Fond ohrožených dětí 

IČ: 00499277 

sídlo: 110 00  Praha 1 - Nové Město, Na poříčí 1038/6 

výše dotace: 300 000 Kč 

                          název projektu (akce): Klokánek – zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 

 podmínka: Projekt bude realizován pouze v zařízení na  území Ústeckého Kraje 

 

33. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Sportovní klub Děčín, o.s. 

IČ: 00524417 

sídlo: 405 01  Děčín, Maroldova 2 

výše dotace: 500 000 Kč 

                          název projektu (akce): Výstavba nové tribuny 

 

34. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Vrbice 

IČ: 00264652 

sídlo: 411 64  Vrbice, Hlavní 47 

výše dotace: 824 287 Kč 

                          název projektu (akce): I. etapa – odstranění havarijního stavu střechy 

 

35. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Sdružení Romano jasnica 

IČ: 68974922 

sídlo: 400 04  Trmice, Fügnerova 282/11 

výše dotace: 661 864 Kč 

                          název projektu (akce): Podpora aktivit Předškolního centra Šneček 

 

36. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: OBEC ÚJEZDEČEK 

IČ: 00266639 

sídlo: 415 01  Újezdeček, NÁM. BOŽENY NĚMCOVÉ 2 

výše dotace: 200 000 Kč 

                          název projektu (akce): Oprava veřejného osvětlení 



 

 

 11 

 

37. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO TEPLICE 

IČ: 00266621 

sídlo: 415 95  Teplice, nám. Svobody 2 

výše dotace: 200 000 Kč 

                          název projektu (akce): Slavnostní zahájení 859. lázeňské sezóny 

 

38. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Svazek obcí INTEGRO - Západ Českého středohoří - Poohří 

IČ: 68982984 

sídlo: 411 15  Třebívlice, Komenského náměstí 17 

výše dotace: 280 000 Kč 

                          název projektu (akce): Švestková dráha 

 

39. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Třebívlice 

IČ: 00264539 

sídlo: 411 15  Třebívlice, Komenského náměstí 17 

výše dotace: 2 000 000 Kč 

                          název projektu (akce): Oprava střešní konstrukce ZŠ 2. etapa 

 

40. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Římskokatolická farnost Třebívlice 

IČ: 62769383 

sídlo: 411 15  Třebívlice 77 

výše dotace: 595 000 Kč 

                          název projektu (akce): Obnova věže kostela sv. Václava 

 

41. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Hrobce 

IČ: 00263664 

sídlo: 411 83  Hrobce, Ke Hřišti 14 

výše dotace: 1 726 019 Kč 

                          název projektu (akce): Rekonstrukce střechy MŠ 

 

42. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: OBEC PATOKRYJE 

IČ: 00266124 

sídlo: 434 01  Patokryje 35 



 

 

 12 

výše dotace: 10 300 000 Kč 

                          název projektu (akce): Výstavba splaškové kanalizace v obci Patokryje 

 

43. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: OBEC CHBANY 

IČ: 00261882 

sídlo: 431 57  Chbany, CHBANY 19 

výše dotace: 220 936 Kč 

                          název projektu (akce): Chbany – oprava chodníků u objektů čp. 21, 22, 23 a 24 

 

44. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: OBEC VELKÁ BUKOVINA 

IČ: 00555886 

sídlo: 407 29  Velká Bukovina 

výše dotace: 350 000 Kč 

                          název projektu (akce): Dokončení opravy hřbitova 

 

45. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Mšené lázně 

IČ: 00264083 

sídlo: 411 19  Mšené-lázně, Prosek 174 

výše dotace: 1 500 000 Kč 

                          název projektu (akce): Výměna střechy na kulturním domě 

 

46. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: IMPERIAL STANDARD, SE 

IČ: 24677400 

sídlo: 696 03  Dubňany, Hodonínská 1624 

výše dotace: 2 090 000 Kč 

                         název projektu (akce): Revitalizace Sportcentra Sluneta II. 

 

47. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 

IČ: 00261891 

sídlo: 430 28  Chomutov, Zborovská 4602 

výše dotace: 170 000 Kč 

                          název projektu (akce): Chomutovské slavnosti 2013 

 

48. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Město Trmice 



 

 

 13 

IČ: 00674010 

sídlo: 400 04  Trmice, Fügnerova 448/29 

výše dotace: 840 000 Kč 

                          název projektu (akce): Trmice – cyklostezka/inline okruh 

 

49. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Město Hoštka 

IČ: 00263648 

sídlo: 411 72  Hoštka, nám. Svobody 2 

výše dotace: 2 400 000 Kč 

                          název projektu (akce): Rekonstrukce kuchyně a jídelny v ZŠ a MŠ Hoštka 

 

50. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Město Postoloprty 

IČ: 00265403 

sídlo: 439 42  Postoloprty, Mírové Nám. 318 

výše dotace: 412 144 Kč 

                          název projektu (akce): Výměna filtračního zařízení a zhotovení konstrukce pod 

filtry v plaveckém bazénu v Postoloprtech 

 

51. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: MĚSTO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ 

IČ: 00261939 

sídlo: 431 51  Klášterec nad Ohří, nám. Dr. E. Beneše 85 

výše dotace: 3 800 000 Kč 

                          název projektu (akce): Modernizace lyžařského areálu Alšovka – 1. etapa 

 

52. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Městys PERUC 

IČ: 00265331 

sídlo: 439 07  Peruc, Oldřichova 49 

výše dotace: 340 774 Kč 

                          název projektu (akce): Oprava místních komunikací 

 

53. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Okresní hospodářská komora v Chomutově 

IČ: 48290572 

sídlo: 430 03  Chomutov, Cihlářská 4132 

výše dotace: 500 000 Kč 

                          název projektu (akce): Technodays 

 

54. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 



 

 

 14 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Dobříň 

IČ: 00526461 

sídlo: 413 01  Dobříň, K Přívozu 55 

výše dotace: 3 000 000 Kč 

                          název projektu (akce): Výstavba MŠ 

 

55. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: OBEC MĚDĚNEC 

IČ: 00262030 

sídlo: 431 84  Měděnec, Nádražní 212 

výše dotace: 500 000 Kč 

                          název projektu (akce): Rekonstrukce a oprava chodníku 

 

56. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace 

IČ: 44555326 

sídlo: 400 11  Ústí nad Labem-Severní Terasa, V Klidu 3133/12 

výše dotace: 28 000 Kč 

                          název projektu (akce): Tvoříme společně 

 

57. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: TJ vodní sporty Duchcov 

IČ: 44224176 

sídlo: 419 01  Duchcov, Kubicových 

výše dotace: 384 520 Kč 

                          název projektu (akce): Přístavba loděnice 

 

58. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Soukromá mateřská škola Dětský koutek, s.r.o. 

IČ: 25038044 

sídlo: 410 01  Litoměřice, Mírové náměstí 15 

výše dotace: 262 570 Kč 

                          název projektu (akce): Zahradní mobiliář MŠ 

 

59. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Morpheus Art, s.r.o. 

IČ: 28693787 

sídlo: 403 31  Ústí nad Labem-Neštěmice - Mojžíř, Vodařská 128 



 

 

 15 

výše dotace: 250 000 Kč 

                          název projektu (akce): Hudební setkání – kultura pro všechny 

 

60. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Sun Drive Communications s.r.o. 

IČ: 26941007 

sídlo: 620 00  Brno-Tuřany, Haraštova 370/22 

výše dotace: 580 500 Kč 

                          název projektu (akce): Rodinné pasy Ústeckého kraje 

 

61. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Vrbičany 

IČ: 00828807 

sídlo: 411 21  Vrbičany 35 

výše dotace: 50 000 Kč 

                          název projektu (akce): Ozdravný pobyt - Táboráček 

 

62. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: OBEC CHBANY 

IČ: 00261882 

sídlo: 431 57  Chbany, CHBANY 19 

výše dotace: 100 000 Kč 

                          název projektu (akce): Poláky – oprava nebytového prostoru čp.11 

 

63. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Město Lovosice 

IČ: 00263991 

sídlo: 410 30  Lovosice, Školní 2 

výše dotace: 1 891 362 Kč 

                          název projektu (akce): Krytý prostor, místo setkávání „Zelené náměstí“ Lovosice 

 

64. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Lkáň 

IČ: 00832162 

sídlo: 411 16  Lkáň 

výše dotace: 46 200 Kč 

                          název projektu (akce): „Dětský den“ 

 

65. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: CHMELAŘSTVÍ, družstvo Žatec 



 

 

 16 

IČ: 00212229 

sídlo: 438 19  Žatec, Mostecká 2580 

výše dotace: 254 000 Kč 

                          název projektu (akce): Odstranění havarijního stavu střechy Chmelařského  muzea 

 

66. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Horik Ústí s.r.o. 

IČ: 28733185 

sídlo: 400 11  Ústí nad Labem-Severní Terasa, Mírová 3465/6a 

výše dotace: 350 000 Kč 

                          název projektu (akce): Oprava střechy 

 

67. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Počedělice 

IČ: 00265373 

sídlo: 440 01  Počedělice 11 

výše dotace: 17 500 Kč 

                          název projektu (akce): O pohár starostky obce Počedělice 

 

68. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO MOST 

IČ: 00266094 

sídlo: 434 69  Most, Radniční 1 

výše dotace: 1 000 000 Kč 

                          název projektu (akce): Knihovna – izolace střešního pláště 

 

69. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: MĚSTO KOŠŤANY  

IČ: 00266400 

sídlo: 417 23  Košťany, TEPLICKÁ 297 

výše dotace: 1 500 000 Kč 

                          název projektu (akce): Realizace bezpečnostních prvků stavby S0101-106 a S0108 

na Teplické ulici-silnice III/25340 

 

70. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Romské sdružení Čačipen  

IČ: 26650088 

sídlo: 407 46  Krásná Lípa, Masarykova 21/7 

výše dotace: 181 080 Kč 

                          název projektu (akce): Předškolní vzdělávání pro děti ze sociálně znevýhodněného  

prostředí 

 



 

 

 17 

71. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Město Benešov nad Ploučnicí 

IČ: 00261181 

sídlo: 407 22  Benešov nad Ploučnicí, Náměstí Míru 1 

výše dotace: 1 000 000 Kč 

                          název projektu (akce): Rekonstrukce mostu na místní komunikaci v ul. Sokolský 

vrch 

 

72. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel:  

 

sídlo:  

výše dotace: 441 000 Kč 

název projektu (akce): Vzdělávací program pro pracovní rehabilitaci a podporu 

pracovního uplatnění sociálně vyloučených osob 

 

73. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: DECARO RMG s.r.o. 

IČ: 61943762 

sídlo: 253 01  Hostivice, Husovo náměstí 1702 

výše dotace: 300 000 Kč 

                          název projektu (akce): Odznak Všestrannosti Olympijských Vítězů 

 

74. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Výzkumný ústav balneologický, v. v. i.  

IČ: 86652061 

sídlo: 411 19  Mšené-lázně, Mládežnická 211 

výše dotace: 500 000 Kč 

 název projektu (akce): Úvodní studie S3 Strategie Cestovního ruchu a lázeňství  

Ústeckého kraje 2014 – 2020 

Důvodová zpráva: 

Akce a projekty uvedené v návrhu usnesení jsou realizovány na území Ústeckého kraje 

(dále jen ÚK). V případě realizace projektu na jiném území, příp. subjektem se sídlem 

mimo ÚK, se vždy jedná o akci, která přímo či nepřímo podporuje ÚK. 

 

Pracovní skupina Fondu Ústeckého kraje projednala  dne 4. 3. 2013 a 3. 4. 2013 písemné žádosti 

žadatelů uvedených v příloze č. 1-74 a navrhla podpořit uvedené akce a projekty tak, jak je 

uvedeno v návrhu usnesení. Navržená podpora je v souladu s platnými  Zásadami pro 

poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje. 

 

U žádosti, která je přílohou tohoto materiálu č. 34 (Obec Vrbice) dochází ke změně částky oproti 

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 21/10R/2013 ze dne 13. 3. 2013, jelikož namísto rozhodnutí o 

poskytnutí části dotace ve výši 410 000,-Kč, které doporučila pracovní skupina Fondu Ústeckého 



 

 

 18 

kraje, bylo Radou Ústeckého kraje rozhodnuto projekt v plné výši (824 287,-Kč) nepodpořit.  

 

V souladu s ustanovením bodu 4.5 Zásad doporučuje pracovní skupina stanovit podíl dotace na 

celkových nákladech u projektu s pořadovým číslem 2, 9, 14, 19, 21, 30 individuálně (viz 

usnesení) s ohledem na možnosti žadatele dofinancovat projekt z vlastních zdrojů. U všech 

ostatních projektů nepřesahuje podíl dotace na celkových nákladech hranici 70%. 

 

Finanční příspěvky na projekty, které vykazují všechny znaky veřejné podpory, jsou poskytovány 

v režimu „de minimis“ v souladu s Nařízením komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. 12. 2006 o 

použití článku 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu de minimis. Slučitelnost podpory projektů se 

společným trhem EU posuzuje správce Fondu u každého projektu individuálně. Výše možné 

podpory v rámci hranice stanovené nařízením je stanovena dle údajů v čestném prohlášení o 

přijatých podporách de minimis, které je povinnou přílohou žádosti o příspěvek z Fondu 

Ústeckého kraje. Dalšími povinnými přílohami jsou čestné prohlášení o bezdlužnosti, kopie 

smlouvy o vedení běžného bankovního účtu a v případě sdružení, obecně prospěšné společnosti, 

církevní organizace, nadace nebo nadačního fondu jsou tito žadatelé povinni předložit také doklad 

o volbě či jmenování  statutárního zástupce, který je oprávněn jednat jménem subjektu navenek a 

dále pak kopii vyhotovení stanov, na němž je Ministerstvem vnitra vyznačen den registrace 

občanského sdružení. V rámci administrativní kontroly doložených žádostí se dle Zásad pro 

poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje dále dohlíží na tyto 

povinné náležitosti: údaje o žadateli, specifikace akce/činnosti, uvedení osoby odpovědné za 

zpracování žádosti, přesná částka požadovaného příspěvku, seznam dalších přispěvatelů, 

možnosti prezentace Ústeckého kraje v rámci dané akce/činnosti, informace, zda již dříve byla/y 

žadateli poskytnuta/y jakákoliv podpora/y od Ústeckého kraje, používané účetní období. 

 




